ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

平成 25 年 10 月 18 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 グ リ ム ス

代 表 者 名 代表取締役社長 田 中 政 臣

（ＪＡＳＤＡＱ・コード ３１５０）

問 い 合 わ せ 先 経営企画部長  阿 部 嘉 雄

Ｔ Ｅ Ｌ ０３－５７６９－３５００

子会社設立に関するお知らせ

当社は、平成25年10月18日開催の取締役会において、新規事業の創出を事業とする子会社を設立す

ることを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．子会社設立の目的

当社グループは、太陽光発電システム等の販売、電力基本料金の削減コンサルティング、Ｌ

ＥＤ照明の販売を主な事業内容としております。今般、当社グループは、事業領域の拡大を目

指すため、新規事業を創出する事業を行う子会社を設立することといたしました。

新規事業の創出により収益機会を追及し、事業ポートフォリオの多様性を確保することで、

当社グループの成長・発展を目指してまいります。

２．設立する子会社の概要
(1) 商 号 株式会社グリムスベンチャーズ
(2) 所 在 地 東京都品川区東品川 ２-２-４ 天王洲ファーストタワー19階
(3) 代 表 者 代表取締役社長 田中 政臣
(4) 設 立 年 月 日 平成25年11月１日（予定）
(5) 主 な 事 業 内 容 新規事業の創出
(6) 資 本 金 10百万円
(7) 大 株 主 及 び

出 資 比 率
株式会社グリムス 100%

(8) 決 算 期 ３月末日
(9) 当 社 と の 関 係 資本的関係 当社の100％出資子会社となります。

人的関係 当社より役員を受け入れる予定です。
取引関係 当社が経営管理指導業務を受託する予定です。
関連当事者へ
の該当状況

当社の連結子会社になる予定です。

３．日程

 平成 25 年 10 月 18 日 取締役会決議

平成 25 年 11 月１日  会社設立（予定）

平成 26 年１月    営業開始（予定）

                   ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

４．今後の見通し
   本件の当期業績に与える影響につきましては軽微であると見込んでおりますが、業績予想の

修正が必要になる事項が発生した場合は、速やかに開示いたします。

                                     以 上